
 

UCHWAŁA Nr 705 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 25 kwietnia 2018 roku 

 

w sprawie zawarcia porozumienia o ustanowieniu relacji miast 

partnerskich pomiędzy Joniskis Republika Litwy 

a Koninem w Województwie Wielkopolskim Rzeczpospolitej Polskiej. 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, ze zm.) - Rada Miasta Konina 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Wyraża się wolę nawiązania partnerskiej współpracy z miastem Joniskis (Republika Litwy). 

 

§ 2. 

 

Upoważnia się Prezydenta Miasta Konina do zawarcia Porozumienia o ustanowieniu relacji 

miast partnerskich pomiędzy Joniskis Republika Litwy a Koninem w Województwie 

Wielkopolskim Rzeczpospolitej Polskiej. 

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 Przewodniczący 

                Rady Miasta Konina 

 

          /-/Wiesław Steinke 
 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 705 

Rady Miasta Konina 

z dnia 25 kwietnia 2018 roku 

 

w sprawie zawarcia porozumienia o ustanowieniu relacji miast partnerskich pomiędzy 

Joniskis Republika Litwy a Koninem w Województwie Wielkopolskim 

Rzeczpospolitej Polskiej. 

 

 

 Współpraca między Koninem, a litewskim Joniskis odbywa się w oparciu  

o podpisany 16 maja 2009 roku List Intencyjny „Protokół zamierzeń o współpracy 

partnerskiej miast: Joniskis (Litwa) i Konin (Polska)”.  

 Po 9 latach obowiązywania listu, a 13 latach od nawiązania relacji, strona litewska 

proponuje usankcjonować współpracę poprzez podpisanie umowy o partnerstwie. Jeszcze  

w kwietniu 2018 roku projekt dokumentu przyjmą radni Joniskis. Wyrażenie przez Radę 

Miasta Konina woli nawiązania partnerskiej współpracy z miastem Joniskis umożliwi 

Prezydentowi Miasta Konina zawarcie stosownego porozumienia. 

 Joniskis to miasto położone w północnej Litwie, w pobliżu granicy z Łotwą. Dzięki 

swojej lokalizacji stanowi ważne centrum gospodarcze i kulturowe. Nazywane sercem 

północnej Litwy słynie z rzemiosła i żyznych gleb. 

 Od 2009 roku samorządy Konina i Joniskis pozostają w stałym kontakcie. Współpraca 

rozwija się przede wszystkim na płaszczyźnie kulturowej i w sferze wymiany doświadczeń 

dotyczących zarządzania miastem. Przedstawiciele z Joniskis regularnie uczestniczą 

w różnych imprezach kulturalnych, edukacyjnych, które organizuje miasto Konin od 

Festiwalu Kultur Miast Partnerskich - po spotkania w ramach projektu „Nowoczesne urzędy 

miasta w rozwoju gospodarczym-przykłady modeli rozwoju gospodarczego i zasad”.  

 Do Joniskis wyjeżdżają również przedstawiciele konińskich środowisk artystycznych 

i kulturalnych. Tancerze, muzycy i wokaliści m.in. z Zespołu Pieśni i Tańca KONIN 

reprezentowali nasze miasto podczas obchodów 400-lecia lokacji miasta Joniskis na Litwie. 

W koncercie zatytułowanym „Przyjaciele Miastu” wraz z gośćmi z Łotwy i Mołdawii 

przedstawili ponad dwugodzinny program oparty o najpiękniejsze narodowe pieśni i tańce. 

               Przyjęcie przez Wysoką Radę przedłożonej uchwały, pozwoli przypieczętować 

wieloletnią współpracę z miastem Joniskis, a tym samym umożliwi jej rozszerzenie m.in. 

w ramach projektów unijnych.  

   Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

 

/-/   Wiesław Steinke 


